
Änderungen des Flächenwidmungsplanes

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Brückl vom 26.07.2022, GZ: 
004-2/2022/GR, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 
9.12.2022, Zahl: 03-Ro-12-1/7-2022, mit der der Flächenwidmungsplan geändert 
wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 
– K-ROG 2021 wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Brückl wir wie folgt geändert:

2/2016 Umwidmung einer Teilfläche von ca. 1000m² aus dem als Grünland – 
Land- und Forstwirtschaft festgelegten Grundstück Nr. 559/1, KG 
74124 St.Filippen, in Bauland-Wohngebiet (§ 18 K-ROG 2021)

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden 
Bestandteil dieser Verordnung

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:
Harald Tellian

MARKTGEMEINDE BRÜCKL
9371 Brückl, Marktplatz 1

Tel: 04214-2237, Fax: 04214-2237-85,
E-mail: brueckl@ktn.gde.at, www.brueckl.at






		2023-02-01T07:47:03+0100
	Marktgemeinde Brückl
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




